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Sie heben es mii
8 Schaffhauser Schnüren

Nr. 80/5 UR-TE in die Lufi.
Ein Nashorn hat das aber
nicht gern. Benützen Sie

zu Versuchszwecken lieber
ein totes Objekt von 250 kg
und eine Schnur.
Der Vergleich soll Ihnen nur
beweisen: Es geht nichts
über verschnürte Pakete.

Und wie ireut man sich über
unversehrtes Packpapier.

SCHAFFHAUSER
SCHNUR

Schweizerische Bindfadenfabrik Schaifhausen
Verkauf durch WiederVerkäufer

Strub VIN MOUSSEUX FRANfAIS

SPORTSMAN

Geschenkpackungen mit 2/1, 4 halben- oder 6 viertel-Flaschen zu
beziehen durch alle Weinhandlungen, Drogerien und Comestibles oder
direkt durch die Firma Champagne Strub Mathiss & Co., Basel I

Trink- und Badekuren

jetzt auch im Winter
Glaubersafzquellen, natürliche Kohlensäurebäder, Höhensenne

und Diät - eine überaus glückliche Kombination
zur Heilung von Leber, Galle, Magen, Darm, Stoffwechsel,
Herz, Kreislauf, Nerven, zur Erhaltung der Gesundheit
und zur Stärkung der Widerstandskraft.

Seilbahn (2145 m) in vielseitiges Abfahrts- und Tourengebiet

(Bergresfauranf), Schweiz. Skischule, Eisplatz, Curling,
Spazierwege, alte Bräuche, Orchester.

Saison: 20. Dez. - 8. April / Bitte frühzeitig reservieren

Hotels und Pensionen, in
denen Sie sich wohl fühlen:

Betten

Hotel Post
Hotef Guardaval
Höfel Filii
Hotel Terminus
Hotel Bahnhof
Hotel Krone
Hotel Traube
Hotel Bären
Sporfhotel Valenfin
Pension Alpenrose
Pension Hartmann

60

40

30

20
20

15

25

15

10

10

7

Pauschalpreis pro Tag *
minimal maximal

23.15
21.80
21.70
19.50
17.60
17.60
17.60
16.50
16.50
16.50
16.50

38.65
31.70
30.60
28.35
23.35
23.35
23.35

21.
21.
18.75
18.75

* ab 3 Tagen, für Zimmer ohne Bad

-SCaOLTARASPVÜLPERA.
Prospekt gratis durch: Kurverein Bad Scuol-Tarasp- Vu Ipera, Scuol; die Hotels oder Reise- und Verkehrsbüros 1250 m Engadin
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Warum hat man als

TZ" 1 TT _jvnane praenuges naa

und später nicht mehr

an, dass von Natur aus alle Menschen gutes
und die meisten sogar schönes Haar
besitzen. Bald jedoch beginnen bei vielen
Haarschäden aufzutreten.

Jeder Mensch sollte seinem Haar so
frühzeitig als möglich die Pflege geben, die
Erscheinungen wie Haarausfall, Schuppen
usw. erst gar nicht auftreten lässt.

Panteen reguliert die Drüsentätigkeit,

und hilft deshalb, Störungen zu beseitigen.
Panteen basiert auf neuen Erkenntnissen
über Haarwuchs und Vitaminmangel.

Eine besondere Eigenschaft des Panteen
ist dessen Tiefenwirkung. Seine Wirkstoffe
dringen bis zu den Talgdrüsen und
Haarwurzeln vor,alsoan denErfolgsort.Panteen
nimmt in dieser Beziehung eine einzigartige

Stellung ein.

TEEN
Vitaminhaarwasser
sieht es anders aus
Verlangen Sie bei Ihrem Coiffeur

eine Friction

PANTEEN ohne Feri
für fettiges Haar

PANTEEN mit Fett
für trockenes Haar

PANTEEN BLAU
mit Fett für weisses
trockenes Haar

PANTEEN DEMI-FIX
gibt dem Haar guten Halt

Klaus Günther Neumann,
Berliner Kabarettist: «Zur Bundesmarine

ziehen sie nur die alten
Nazis ein - weil die nicht untergehen

»

der deutsche Kommentator
Kasper: «Revolutionäre und Schauspieler

haben eines gemeinsam: sie

sollten zur rechten Zeit abtreten.»
«Die Masse der Funktionäre ist die

erstarrte Lava der Revolution.»

der ehemalige französische
Finanzminister Paul Ramadier: «Wenn
man die Steuern abschaffte, wären
sehr viele Menschen zufrieden. Aber
noch mehr Menschen wären unzu¬

frieden, weil sie dann nichts mehr

zu meckern hätten.»

der britische Philosoph Bertrand
Russell : «Wenn sich die Abenteurertypen

unter den Menschen mehr
auf Urwaldexpeditionen,
Nordpolfahrten, Erstbesteigungen und
ähnliches verlegen würden als auf
die Politik, gäbe es in der
Geschichte der Menschheit nicht so

viele Kriege.»

der englische Schriftsteller
Somerset Maughan: «Alte Zeitungen
sind eine herrliche Lektüre. Das
Erfreuliche in ihnen bleibt erfreulich,
und das Unerfreuliche kann uns
nichts mehr anhaben.»

der Filmschauspieler Charlie Chaplin:

«Viele behaupten, daß der
Mensch gut sei. Besonders
Stechmücken tun das, wenn sie vollgesogen

entkommen konnten.»

der Arzt und Menschenfreund
Albert Schweitzer: «Das schönste

Denkmal, das ein Mensch bekommen

kann, steht in den Herzen
seiner Mitmenschen.»

John Foster Dulles, der amerikanische

Außenminister: «Viele
Diplomaten werden lediglich dafür
bezahlt, daß sie in geheimen Schriftstücken

nach Hause berichten, was
bereits am Tage vorher in den

Zeitungen stand.»

der verstorbene Wiener Feuilletonist

Alfred Polgar: «In den meisten

Bühnenstücken fußt der Dialog

auf der falschen Annahme, daß

die Menschen einander ausreden
lassen. Wo gibt es das im Leben?»

der britische Schriftsteller Aldous
Huxley: «In den Windeln ist
jeder Mensch ein Diktator.»

der französische Schauspieler
Jean-Louis Barrault: «Die wirklich
großen Dichter schreiben so, wie je-

CitvHotelZürich
Erstklafj-Hotel im Zentrum

Löwenstr.34, nächst H'bahnhof, Tel. 272055

Jedes Zimmer mif Cabinet de toilette,
Privat-WC, Telefon und Radio / Restaurant

- Garagen / Fernschreiber Nr. 52437

dermann schreiben könnte, aber
wie niemand schreiben kann.»

der amerikanische Dichter John
Steinbeck: «Nur Dummköpfe sind

mit Ratschlägen freigebig. Kluge
Menschen wissen, daß der Import
an Ratschlägen immer größer sein

sollte als der Export.»
«Die Verwirrung ist das Ergebnis
des Redens. Schweigen produziert
keinen Irrtum.»

der deutsche Dichter Frank Thieß:
«Ein gutes Gewissen ist zweifellos
ein sanftes Ruhekissen, aber viele
Leute schlafen auch auf einem harten

Kopfpolster sehr gut.»

der amerikanische Dichter William

Faulkner: «Der Klügere sollte

nur dann nachgeben, wenn er mit
Sicherheit weiß, daß der Dümmere
den besseren Rechtsanwalt hat.»

der amerikanische Autokönig
Henry Ford II: «Mancher Mann
hat nur deshalb sein Glück
gemacht, weil er die Intelligenz
besaß, Männer zu beschäftigen, die

intelligenter waren als er.» Vox
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