

Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin
Band: 83 (1957)
Heft: 49

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



Sie heben es mit 8 Schaffhauser Schnüren

Nr. 80/5 UR-TE in die Luft.
Ein Nashorn hat das aber
nicht gern. Benützen Sie
zu Versuchszwecken lieber
ein totes Objekt von 250 kg
und eine Schnur.
Der Vergleich soll Ihnen nur
beweisen: Es geht nichis
über verschnürte Pakete.
Und wie freut man sich über
unversehrtes Packpapier.

SCHAFFHAUSER SCHNUR



Schweizerische Bindfadenfabrik Schaffhausen
Verkauf durch Wiederverkäufer

9



STRUB VIN MOUSSEUX FRANÇAIS SPORTSMAN

Geschenkpackungen mit 2/1, 4 halben- oder 6 viertel-Flaschen zu beziehen durch alle Weinhandlungen, Drogerien und Comestibles oder direkt durch die Firma Champagne Strub Mathiss & Co., Basel I

Abonnieren auch Sie den Nebelspalter!



Trink- und Badekuren jetzt auch im Winter

Glaubersalzquellen, natürliche Kohlsäurebäder, Höhensonnen und Diät – eine überaus glückliche Kombination zur Heilung von Leber, Galle, Magen, Darm, Stoffwechsel, Herz, Kreislauf, Nerven, zur Erhaltung der Gesundheit und zur Stärkung der Widerstandskraft.

Seilbahn (2145 m) in vielseitiges Abfahrts- und Tourengebiet (Bergrestaurant), Schweiz. Skischule, Eisplatz, Curling, Spazierwege, alte Bräuche, Orchester.

Saison: 20. Dez. – 8. April / Bitte frühzeitig reservieren



Hotels und Pensionen, in denen Sie sich wohl fühlen:	Betten	Pauschalpreis pro Tag *	minimal	maximal
Hotel Post	60	23.15	38.65	
Hotel Guardaval	40	21.80	31.70	
Hotel Filli	30	21.70	30.60	
Hotel Terminus	20	19.50	28.35	
Hotel Bahnhof	20	17.60	23.35	
Hotel Krone	15	17.60	23.35	
Hotel Traube	25	17.60	23.35	
Hotel Bären	15	16.50	21.—	
Sporthotel Valentin	10	16.50	21.—	
Pension Alpenrose	10	16.50	18.75	
Pension Hartmann	7	16.50	18.75	
* ab 3 Tagen, für Zimmer ohne Bad				

SCUOL-TARASP-VULPERA

Prospekt gratis durch: Kurverein Bad Scuol-Tarasp-Vulpera, Scuol; die Hotels oder Reise- und Verkehrsbüros

1250 m Engadin

Kenner fahren **DKW!**

Warum hat man als Knabe prächtiges Haar und später nicht mehr?

PANTEEN AG BASEL



Erstaunlicherweise denkt man selten daran, dass von Natur aus alle Menschen gutes und die meisten sogar schönes Haar besitzen. Bald jedoch beginnen bei vielen Haarschäden aufzutreten.

Jeder Mensch sollte seinem Haar so frühzeitig als möglich die Pflege geben, die Erscheinungen wie Haarausfall, Schuppen usw. erst gar nicht auftreten lässt.

Panteen reguliert die Drüsentätigkeit,

normalisiert die Funktion des Haarbodens und hilft deshalb, Störungen zu beseitigen. Panteen basiert auf neuen Erkenntnissen über Haarwuchs und Vitaminmangel.

Eine besondere Eigenschaft des Panteen ist dessen Tiefenwirkung. Seine Wirkstoffe dringen bis zu den Talgdrüsen und Haarwurzeln vor, also an den Erfolgsort. Panteen nimmt in dieser Beziehung eine einzigartige Stellung ein.

Mit PANTEEN

Vitaminhaarwasser sieht es anders aus!

Verlangen Sie bei Ihrem Coiffeur
eine Friction!

PANTEEN ohne Fett für fettiges Haar

PANTEEN mit Fett für trockenes Haar

PANTEEN BLAU ohne Fett für weisses fettiges Haar

PANTEEN BLAU mit Fett für weisses trockenes Haar

PANTEEN DEMI-FIX gibt dem Haar guten Halt



Es sagte...

frieden, weil sie dann nichts mehr zu meckern hätten.»

.. der britische Philosoph Bertrand Russell: «Wenn sich die Abenteurertypen unter den Menschen mehr auf Urwaldexpeditionen, Nordpolfahrten, Erstbesteigungen und ähnliches verlegen würden als auf die Politik, gäbe es in der Geschichte der Menschheit nicht so viele Kriege.»

.. der englische Schriftsteller Somerset Maughan: «Alte Zeitungen sind eine herrliche Lektüre. Das Erfreuliche in ihnen bleibt erfreulich, und das Unerfreuliche kann uns nichts mehr anhaben.»

.. der Filmschauspieler Charlie Chaplin: «Viele behaupten, daß der Mensch gut sei. Besonders Stechmücken tun das, wenn sie vollgesogen entkommen konnten.»

.. der Arzt und Menschenfreund Albert Schweitzer: «Das schönste Denkmal, das ein Mensch bekommen kann, steht in den Herzen seiner Mitmenschen.»

.. John Foster Dulles, der amerikanische Außenminister: «Viele Diplomaten werden lediglich dafür bezahlt, daß sie in geheimen Schriftstücken nach Hause berichten, was bereits am Tage vorher in den Zeitungen stand.»

.. der verstorbene Wiener Feuilletonist Alfred Polgar: «In den meisten Bühnenstücken fußt der Dialog auf der falschen Annahme, daß die Menschen einander ausreden lassen. Wo gibt es das im Leben?»

.. der britische Schriftsteller Aldous Huxley: «In den Windeln ist jeder Mensch ein Diktator.»

.. der französische Schauspieler Jean-Louis Barrault: «Die wirklich großen Dichter schreiben so, wie je-

dermann schreiben könnte, aber wie niemand schreiben kann.»

.. der amerikanische Dichter John Steinbeck: «Nur Dummköpfe sind mit Ratschlägen freigiebig. Kluge Menschen wissen, daß der Import an Ratschlägen immer größer sein sollte als der Export.»

«Die Verwirrung ist das Ergebnis des Redens. Schweigen produziert keinen Irrtum.»

.. der deutsche Dichter Frank Thieß: «Ein gutes Gewissen ist zweifellos ein sanftes Ruhekissen, aber viele Leute schlafen auch auf einem harten Kopfpolster sehr gut.»

.. der amerikanische Dichter William Faulkner: «Der Klügere sollte nur dann nachgeben, wenn er mit Sicherheit weiß, daß der Dümmeren den besseren Rechtsanwalt hat.»

.. der amerikanische Autokönig Henry Ford II: «Mancher Mann hat nur deshalb sein Glück gemacht, weil er die Intelligenz besaß, Männer zu beschäftigen, die intelligenter waren als er.» Vox

City Hotel zürich

Erstklass-Hotel im Zentrum
Löwenstr. 34, nächstli H¹bahnhof, Tel. 272055

Jedes Zimmer mit Cabinet de toilette,
Privat-WC, Telefon und Radio / Restaurant - Garagen / Fernschreiber Nr. 52437